MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA - DIREÇÃO FCH - 2019/2023

DELIBERAÇÃO  CCP/FCH Nº 02 DE 29 DE MAIO DE 2019

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para escolha de Diretor e Vice-Diretor da

Faculdade de Ciências Humanas da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados –

UFGD - Quadriênio 2019-20123, nomeada pela Resolução Nº 085, de 17 de abril de 2019,

do Conselho Diretor da FCH/UFGD, e considerando a Resolução Nº 026, de 04 de abril de

2019, do COUNI/UFGD, que trata do Regulamento da Consulta Prévia para Escolha de

Diretores e Vice-Diretores das Unidades Acadêmicas da UFGD, no    uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

I – Tornar público o resultado da Consulta Prévia para Direção da Faculdade de Ciências

Humanas, conforme dados fornecidos pelo setor de Tecnologia da Informação da

EaD/UFGD:

APURAÇÃO DOS RESULTADOS  TOTAL DE

VOTOS POR

SEGUIMENTO

VOTOS VÁLIDOS

VOTOS NULOS E

BRANCOS

 CANDIDAT

OS

Marisa e

Conrado

NULO

n/%

BRANCO

n/%

AUSENTE

n/%

CATEGORIAS

DISCENTES  253 (24,56) 3 (0,29) 3 (0,29) 771

(74,85%)

259

DOCENTES 48 (67,61) 3 (4,22) 2 (2,82) 23 (32,39) 53

TA´S* 16 (66,66) 3 (12,5) 0 (0) 5 (30,84) 19

TOTAL DE

VOTOS

317  9 5 799 331

*Técnicos Administrativos

RESULTADO DA CONSULTA PRÉVIA (Artigo 36

da Resolução Nº 026, de 04 de abril de 2019, do

COUNI/UFGD

Marisa e Conrado 317

Nulo  9

Branco 5

Total de votantes 331

Dourados – MS, 29 de maio de 2019.

Profª. Drª. Veronica Aparecida Pereira

Presidente  da CCP/FCH/2019